

Reg. No. :

Code No. : 42333

Sub. Code : GNCO 4 A

U.G. (CBCS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2014.

Fourth Semester

Commerce

Non Major Elective — FINANCIAL ACCOUNTING

(For those who joined in July 2012 onwards)

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 1 = 10 marks)

Answer ALL questions.

Choose the correct answer.

1. சராசரி தவணை நாள் என்றால் _____.
(அ) இது பல்வேறு செலுத்துதல்கள்
(ஆ) இருப்பு நிலை கணக்கு
(இ) சொத்துக் கணக்கு
(ஈ) எதுவுமில்லை



What is average due date?

- (a) various payment account
- (b) balance sheet
- (c) assets account
- (d) none of the above

2. சராசரி தவணை நாளில் மொத்த தொகையும் செலுத்தப்பட்டால் _____.

- (அ) தள்ளுபடி செய்யப்படும்
- (ஆ) வட்டி கணக்கிடப்படும்
- (இ) வட்டி கணக்கிடப்படுவதில்லை
- (ஈ) எதுவுமில்லை

In Average due date, when the payment of the total amount due is paid

- (a) discounting
- (b) interest calculated
- (c) not interest calculated
- (d) none of the above

3. பணம் மறுக்கப்படும் சான்றளிக்கு அலுவலர் சான்றளிக்கப்படும் பொழுது அவருக்கு கொடுக்கப்படும் கட்டணம்.

- (அ) குறிப்பு கட்டணம் (ஆ) வங்கி கட்டணம்
- (இ) பணவசதி கட்டணம் (ஈ) இலாப-நட்ட கணக்கு

Page 2 Code No. : 42333

When a bill is dishonoured, the fact of dishonour must be evidenced noted by a person, the fees payable to him is called _____.

- (a) noting charges
- (b) bank charges
- (c) accommodation bill
- (d) profit and loss account

4. வரிகளுக்கு மாறாக சொத்துக்களை மதிப்பிடுதல்

- (அ) ஈடு செய்பிழைகள் (ஆ) இரட்டிப்புப் பிழைகள்
- (இ) செய்பிழைகள் (ஈ) விதிப்பிழைகள்

Valuation of assets against the principles, such errors is _____.

- (a) compensating errors
- (b) errors of duplication
- (c) errors of commission
- (d) errors of principles

5. இருப்பு சோதனைப்பட்டில் வித்தியாசப்படும் தொகை ஒரு தனிக் கணக்கிற்கு மாற்றப்படுகிறது.

- (அ) இருப்பு சோதனை பட்டியல்
- (ஆ) இலாப-நட்ட கணக்கு
- (இ) அனாமத்துக் கணக்கு
- (ஈ) பேரேட்டுக் கணக்கு

Page 3 Code No. : 42333



Whenever there is a difference in the trial balance, such difference is placed to an account known as _____.

- (a) trial balance
- (b) profit and loss account
- (c) suspense account
- (d) ledger account

6. ஒரு உண்டியல் அதன் கெடுத்தேதிக்கு முன்னால் செலுத்தப் படுமானால்

- (அ) உண்டியல் தள்ளுபடி செய்தல்
- (ஆ) கொடுபட வேண்டிய உண்டியல்
- (இ) முன் கூட்டிச் செலுத்திய உண்டியல்
- (ஈ) புதுப்பித்த உண்டியல்

When a bill is met before the date of maturity it is known as

- (a) discounting a bill (b) bills payable
- (c) retirement of a bill (d) renewal of a bill

7. இணைவினையில் கணக்குகளை கையாள்வதற்கு உள்ள முறைகள்

- (அ) மூன்று (ஆ) நான்கு
- (இ) ஐந்து (ஈ) ஆறு

There are _____ methods of keeping accounts in Joint Venture.

- (a) three (b) four
- (c) five (d) six

8. விற்பனையாளர் தங்களுடைய சரக்கை கழிவின் அடிப்படையில் விற்பனையாளரின் முகவரிகளுக்கு அனுப்பப்படுவது

- (அ) இடாப்பு
- (ஆ) விற்பனைக் கணக்கறிக்கை
- (இ) அனுப்பீடு
- (ஈ) அனுப்பீட்டு சரக்கிருப்பு

Whole sale merchants sent goods to their agents for sale on the basis of a commission it is known as

- (a) Invoice (b) Sales account
- (c) Consignment (d) Consignment stock

9. அனுப்பீடு செய்யப்பட்ட பொருட்கள் அனுப்பீடு பெறுநரால் விற்பனை செய்யப்படும் போது பற்று வைக்கப்பட வேண்டிய கணக்கு

- (அ) ரொக்கக் கணக்கு
- (ஆ) அனுப்பீடு கணக்கு
- (இ) அனுப்பீடு செய்நரின் சொந்த கணக்கு
- (ஈ) மேற்கூறிய அனைத்தும்



When goods consigned are sold by the consignee the account to be debited is

- (a) cash account
- (b) consignment account
- (c) consignor's personal account
- (d) all of the above

10. நிறுவனப் பெயர் எதுமின்றி இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நபர்கள் தற்காலிகமாக இணைந்து நடத்தும் கூட்டாண்மை வியாபாரம்

- (அ) கூட்டாண்மை (ஆ) இணை வினை
- (இ) அனுப்பீட்டு (ஈ) கம்பெனி

It is a partnership business carried on temporarily by two or more persons without a firm name

- (a) partnership (b) Joint venture
- (c) consignment (d) company

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 250 words.

11. (அ) A, B-க்கு பணம் செலுத்த வேண்டிய தேதிகள் விவரம்

ரூ.300 – 9.3.95ல் செலுத்த வேண்டியது

ரூ.1,000 – 2.4.95ல் செலுத்த வேண்டியது

ரூ.4,000 – 30.4.95ல் செலுத்த வேண்டியது

ரூ. 100 – 1.6.95ல் செலுத்த வேண்டியது

30.6.95ல் A பணம் செலுத்த விரும்பினார். சராசரி தவணை நாள் முறையில் ஆண்டொன்றுக்கு 5% வட்டியினை கணக்கிடவும்.

Page 6 Code No. : 42333

A owes B, the following sum of money due from him on the dates stated

Rs.300 – due on March 9, 1995

Rs.1,000 – due on April 2, 1995

Rs.4,000 – due on April 30, 1995

Rs.100 – due on June 1, 1995

He wants to make the complete payment on 30.6.1995. Calculate interest at 5% p.a. under average due date method.

Or

- (ஆ) சராசரித் தவணை நாளை எவ்வாறு கணக்கிடுவாய்?

How do you calculate the average due data.

12. (அ) மாற்றுச் சீட்டின் சிறப்பியல்புகள் யாவை?

Bills of exchange – What are its features?

Or

- (ஆ) ஜனவரி 1 ஆம் தேதி கொடுபட வேண்டிய உண்டியலை கண்டுபிடிக்கவும்

கொடுபட வேண்டிய உண்டியல் ரூ.30,000

கொடுபட வேண்டிய உண்டியல் ரூ.20,000

கொடுபட வேண்டிய உண்டியல் மருத்தளிக்கப்பட்டது ரூ 5,000

மீண்டும் கொடுபட வேண்டிய உண்டியல் 31, டிசம்பர் 2009 ரூ.10,000.

Page 7 Code No. : 42333



Ascertain the amount of bills payable on 1st January

Bills payable paid during the year Rs.30,000

Bills payable paid during the year Rs.20,000

Bills payable dishonoured during the year Rs.5,000

Bills payable on 31st December 2009 Rs.10,000

13. (அ) இருப்பு சோதனைப் பட்டியல் வெளிப்படுத்தும அல்லது அப்பட்டியலை பாதிக்கும் பிழைகள் யாவை?

What are the errors, which will affect the trial balance?

Or

- (ஆ) இருப்புச் சோதனைப் பட்டியலை பாதிக்காத அல்லது அப்பட்டியலால் வெளிப்படுத்தப் படாத பிழைகளை கூறுக.

State the errors which will not affect the trial balance.

14. (அ) ஒவ்வொன்றும் ரூ.5 மதிப்புடைய 4000 பெட்டகங்களை R நிறுவனம் கொண்டுள்ளது. அதே ஆண்டில் அந்நிறுவனம் 8000 பெட்டகங்களை கொள்முதல் செய்தது. இது 8,000 பெட்டகங்களை வாடிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கியது மேலும் 7400 பெட்டகங்களை அவர்களிடமிருந்து பெற்றது. 80 பெட்டகங்கள் பாதிப்படைந்தன. மேலும் 40 பெட்டகங்கள் ஒவ்வொன்றும் ரூ.2 செலவில் பழுது பார்க்கப்பட்டது. ஒவ்வொரு பெட்டகமும் ரூ.10 மதிப்பிற்கு கொள்முதல் செய்யப்பட்டது. ஆனால் தேய்மானத்திற்காக அவைகளின் இருப்பு ஒவ்வொன்றும் ரூ.5 என மதிப்பிடப்பட்டது. நீவிர் பெட்டக இருப்பு கணக்கை தயார் செய்க.

R Ltd. has a stock of 4000 containers valued at 5 each. During the year the company purchased 8000 containers. It issued 8000 containers to customers and received 7400 containers from them 80 containers were damaged of which 40 were repaired at a cost of Rs.2 per containers. The purchases are made at Rs.10 per containers but stocks are valued at Rs.5 each to allow for depreciation.

You are required to prepare the containers stock accounts.

Or



(ஆ) மதுரையிலுள்ள P பம்பாயிலுள்ள Qக்கு 50 பெட்டகங்களில் உண்கலம் அனுப்பிடு செய்கிறார். பெட்டகம் ஒன்றின் அடக்கம் ரூ.400 ஆகும். P கூலி ஏனைய செலவுகள் வகையில் அவர்கள் செலுத்திய தொகை ரூ.3,000. Q மீது அவர் ரூ.10,000க்கு மாற்றுசீட்டு எழுதி அதை ஏற்கப்பெற்று பின்னர் அதை ரூ.9,800க்கு வட்டம் செய்கிறார் பின்வரும் விவரங்கள். அனுப்பிடு பெறுனர் அளித்த விற்பனை பட்டியல் படி.

ரூ.700 வீதம் விற்க பெட்டகங்கள் 30

ரூ.720 வீதம் விற்க பெட்டகங்கள் 20

சத்தமும் வண்டிக் கட்டணமும் ரூ.2,000

துறைமுகக் கட்டணமும் கடல்சார் காப்பீடும் ரூ.600 கழிவு வீதம் 6% தொகை அனுப்பிடு பெறுநர் வங்கிப் பணவிடை அனுப்புகிறார் அனுப்பிடு கணக்கினை தயார் செய்க.

P of Madurai consigned 50 cases of crockery to Q of Bombay. Each case costs Rs.400 to R. He paid Rs.3,000 as carriage and other expenses. He drew on Q a bill of exchange for Rs.10,000 which was later discounted at Rs.9,800. The consignee rendered an account sales showing the following.

30 cases sold @ Rs.700, 20 cases sold @ Rs.720 Freight and cartage Rs.2,000 Dock dues and marine insurance Rs.600 Commission at 6%.

The consignee sent a bank draft for the balance. Prepare consignment account.

15. (அ) இணைவினையையும் அனுப்பீட்டையும் வேறுபடுத்துக.
Difference between Joint venture and Consignment.

Or

(ஆ) இணைவினைக்கும் கூட்டாண்மைக்கும் உள்ள வேறுபாடு.

Difference between Joint Venture and Partnership.

PART C — (5 × 8 = 40 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

Answer should not exceed 600 words.

16. (அ) X, Y செயலுத்துவதற்கு கடன்பட்டுள்ளனார்

தவணை நாள் தொகை

10.8.1998 500

25.9.1998 300

12.10.1998 1,000

16.11.1998 800

5.12.1998 400

9.1.1999 1,200

மொத்த தொகையையும் ஒரு தேதியில் Y செலுத்தக் கூடிய வகையில் சராசரித் தவணைத் தேதியில் கணக்கிடுக.



X, Y the following sum of money on the due dates given below.

Due date	Amount due Rs.
10.8.1998	500
25.9.1998	300
12.10.1998	1,000
16.11.1998	800
5.12.1998	400
9.1.1999	1,200

Calculate the average due date on which Y may pay the total sum due.

Or

(ஆ) சராசரித் தவணை நாளினை விவரி.

Explain the Average due date.

17. (அ) உண்டியலுக்கு பண மறுப்பிற்கான காரணங்கள் யாவை?

What are the reasons for Dishonour of bills?

Or

(ஆ) வியாபார உண்டியலுக்கும், பணவசதி உண்டியலுக்கும் உள்ள வேறுபாடுகளை கூறுக.

State the difference between trade bill and accommodation bill.

Page 12 Code No. : 42333

18. (அ) இருப்பு ஆய்வு வெளிகாட்டா பிழைகள் ஏதேனும் நான்கினை குறிப்பிடுக.

Mention any four errors not shown by the Trial Balance.

Or

(ஆ) பிழைதிருத்தத்தில் பல்வேறு முறைகளை விவரி.

Explain the various methods of rectification of errors.

19. (அ) N நிறுவனம் 100 டேப் ரெக்காடர்களை M நிறுவனத்திற்கு அனுப்பிச் செய்தது. ஒவ்வொரு டேப் ரெக்கார்டரின் விலை ரூ.500 அனுப்பிச் செய்தது. காப்பீடாக ரூ.500 மற்றும் சரக்கு கொண்டு செல்லும் கூலிக்காக ரூ.800 செலுத்தியுள்ளார். M நிறுவனத்திடம் இருந்து பெறப்பட்ட மொத்த விற்பனையாளர் விவரம் 80 அலகுகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ.600 மதிப்பில் விற்பனையாகி உள்ளதை தெரிவிக்கிறது. செலுத்தப்பட்ட செலவுகள் கழிக்க வேண்டியது.

Rs.

தூக்குக் கூலி	20.00
நிறுவுதல் செலவுகள்	130.00
5% தரகு	2,400.00
	2,550.00

இரண்டு நபர்களின் ஏடுகளிலும் குறிப்பேட்டு பதிவுகளை மற்றும் முக்கியமான பேரேட்டுக் கணக்கினை தயார் செய்க.

Page 13 Code No. : 42333



N Company of consigned 100 tape-recorders to M Company. The cost of each tape-recorder was Rs.500. The consignors paid insurance Rs.500 freight Rs.800. Account sales was received from M company showing gross sale proceeds of 80 units at Rs.600 each. The expenses paid and deducted by them.

	Rs.
Carriage	20.00
Establishment expenses	130.00
Commission @ 5%	2,400.00
	<u>2,550.00</u>

Show Journal entries and important Ledger accounts in the books of both the parties.

Or

- (ஆ) சென்னையைச் சேர்ந்த 'O' என்பவர் கல்கத்தாவில் உள்ள 'P' என்பவருக்கு 200 பெட்டிகள் அழகு சாதனப் பொருட்களை ஒவ்வொன்றும் ரூ.600 விலை அனுப்பித் செய்தார். அவர் வண்டி வாடகை மற்றும் காப்பீடு செலவுகளுக்காக ரூ.1,000 செலவிட்டார். பொருட்கள் அடுப்பு செலவு ரூ.3,400 மற்றும் பண்டக காப்பு அறை வாடகை ரூ.1,400 ஆகியவற்றை அனுப்பித் பெறுநர். ஏற்றுக் கொண்டார். 140 பாக்கெட்டுகள் விற்பனை செய்யப்பட்டன. 30 பாக்கெட்டுகள் P பண்டக காப்பறையில் அழிந்து போயின. அழிந்து போன சரக்குகளின் அசாதாரண நட்டம் எவ்வளவு என்பதை கணக்கிடுக.

'O' of Chennai consigned 200 packets of cosmetics each costing Rs.600 to his agent P of Calcutta. He paid Rs.1,000 towards Freight and Insurance. Consignee took delivery of the goods and spent Rs.3,400 as clearing charges and Rs.1,400 as godown rent. Consignee sells away 140 packets. 30 packets were destroyed at the godown or 'P'. Calculate the value of abnormal loss.

20. (அ) நினைவு குறிப்பு இணை வினை கணக்கு என்றால் என்றால் என்ன? பதிவேடுகள் பங்குதாரர்களிடம் இருக்கின்ற பொழுது நீங்கள் எவ்வாறு இலாபத்தை கணக்கிடுவீர்

What is a Memorandum Joint venture? How will you calculate the profit when records are kept by all partners?

Or

- (ஆ) இணை வினையின் இயல்புகளை கூறுக. இணைவினை அனுப்பித்தலிருந்து எங்கனம் வேறுபடுகிறது.

State the salient features of Joint venture. How does it differ from consignment Account?

